安 全 警 告
安全标志
(1)  警告标识的种类和意义
安装、配线施工、维护、检查之前，请熟读和使用该手册及其它附属资料。
请在确认设备知识、安全信息及注意事项后，开始使用。
本手册将安全注意事项的等级划分为“危险”及“注意”。
警 告 标 识 含      义
危 险 该标识表示若错误操作，则有可能发生危险情况，从而造成死亡或重伤。

1.1  产品简介„„„„„„„„„„1
1.2  确认事项„„„„„„„„„„3
1.3  伺服驱动器型号说明„„„„„3
1.4  伺服电机型号说明„„„„„„3
1.5  产品外观„„„„„„„„„„5
1.6  铭牌说明„„„„„„„„„„8
第二章  驱动器和电机的安装
2.1  伺服电机„„„„„„„„„„9
2.2  伺服驱动器„„„„„„„„„11
2.3  伺服驱动器安装尺寸„„„„„13
2.4  伺服电机安装尺寸„„„„„„15
第三章  配线及详细说明
3.1  驱动器接线图„„„„„„„„19
3.2  供电电源„„„„„„„„„„21
3.3  指令控制序列输入输出(CN1)„ 21
3.4  编码器(CN2) „„„„„„„„24
3.5  主回路接线„„„„„„„„„25
3.6  电线命名规则„„„„„„„„26
3.7  外接制动电阻„„„„„„„„27
3.8  带抱闸电机„„„„„„„„„28
3.9  特别注意„„„„„„„„„„28
第四章  伺服参数说明
4.1  参数设置„„„„„„„„„„29
4.2  参数一览表„„„„„„„„„29
4.3  参数说明„„„„„„„„„„34
第五章  伺服主要操作功能
5.1  触摸面板介绍„„„„„„„62
5.2  参数设置„„„„„„„„„62
5.3  模式选择„„„„„„„„„63
5.4  功能一览„„„„„„„„„63
5.5  顺序监控模式„„„„„„„64
5.6  监控模式„„„„„„„„„64
5.7  参数编集模式„„„„„„„65
5.8  内部功能模式„„„„„„„66
第六章  伺服报警
6.1  报警内容„„„„„„„„„70
6.2  报警解释及报警处理方法„„71
附件
伺服电机和驱动器匹配表„„„„„74
1
第一章 概述
第一章 概述
1.1 产品简介
伺服系统是以机械参数为控制对象的自动控制系统。是输出量能够自动、快速、准确地跟随
输入量的变化的随动系统。交流伺服技术发展至今，技术成熟，性能不断提高，广泛应用于纺织

（4）与上位机连接的控制配线。（订购）
如果发现有何异常情况，请立即与您购入该产品时的销售店或本公司的销售人员联系。
1.3 伺服驱动器型号说明
DHS     32     05  -  VT    1     *
1：表示控制器类型为：DHS 系列；
2：表示电源电压等级，32 代表三相或单相 220V；
3：表示额定输出电流，单位为安培（A）。
4：表示控制方式，VT 代表标准，VA 代表模拟量专用。
5：派生代号，不同的数字或字母代表同样的控制器配置不同的电机，具体参照配置表。
6： “*”用某一字母表示控制器带某种特殊功能，无特殊功能此位省略。
1.4 伺服电机型号说明
130     ST  -  Z    M     050     C    2    A  -  I  /  **
1：表示机座号，目前共有六种尺寸的机座：60、80、90、110、130、180（单位为 mm）；
2：表示性能参数代号，ST 代表正弦波驱动的永磁同步交流伺服电机；
3：“Z”表示带制动，缺省表示不带制动装置；
4、表示反馈类型，M 代表光电编码器；
5、表示额定输出力矩，³0.1N.m；
   1      2      3    4      5      6    7    8     9     10
 1      2      3      4     5     6
4
第一章 概述
6、表示额定转速：
A 代表 1500r/min D 代表 3000r/min
B 代表 2000 r/min E 代表 1000r/min
C 代表 2500r/min
7、表示电机的工作电压，“2”代表 3 相 220V；
8、输出轴形式：
A 代表直轴,带键，键宽 6mm E 代表直轴带键，键宽 10mm
B 代表直轴无键 F 代表直轴带键，键宽 4mm
C 代表直轴带键，键宽 8mm G 代表直轴带键，键宽 12mm
D 代表直轴带键，键宽 5mm
9、派生号，表示电机编码器的规格；
10、派生号，区分细节差别，非标配电机时用。
5
第一章 概述
1.5 产品外观
1.5.1  伺服驱动器
（1）3204 驱动器外观
（2）3205、3206 驱动器外观
7 段显示 5 位数，有四个
操作键
连接指令序列
输入输出信号
（DB25）
动力输出电源（U、V、W、PE）
接地端子
控制电源（S1、S2）
电源指示灯，在伺服驱动器
接通电源时，红灯亮
连接伺服电机
的 编 码 器 线
（DB15）
外接制动电阻（DB、P+）
连接外部供电电源（L1、L3）
连 接 指 令序
列 输 入 输出
信号（DB25）
接地端子
电源指示灯，在伺服驱动器
接通电源时，红灯亮
7 段显示 5 位数，有
四个操作键
连接伺服电

电机侧动力电源插头：
90 法兰及以下塑料插头          110 法兰及以上航空插头
3.6 电线命名规则
1、控制线规格
1：表示线的特征，以线的驱动器侧接头型号命名。
2：线长，以字母“L”开头，长度用三位或四位数字表示，单位为 cm。如：L080、L150、L300„„
3：表示对应上位机系统，用两位字母表示，00 表示不区分系统。
4：表示此线应用的客户，两位字母表示，00表示不区分客户。
5：特征号，一位数字表示，以区别不同的线序接法。
2、编码器线规格
1：表示线的特征，以线的驱动器侧接头型号命名。
2：线长，以字母“L”开头，长度用三位或四位数字表示，单位为 cm。如：L080、L150、L300„„
3：特征号，表示接不同电机，以区别不同的线序接法。
4：表示航空插头防差错宽口方向朝右，“Y” 表示防差错宽口方向朝右，将“Y”省略表示防差
错宽口方向朝左。
27
第三章 配线及详细说明
3、动力线规格
1：M表示动力线；
2：线型，如 4*1.0 表示 4芯 1.0 方线；
3：线长，以字母“L”开头，长度用三位或四位数字表示，单位为 cm。如：L080、L150、L300„„
4: 特征号，用以区别不同的线序接法。
4、电源线线径选择
驱动器 电源配线—线径(mm
2
)
系列 功率（KW） R、S、T U、V、W P+、DB
3204 0.75 0.75 0.75 0.75
3205 1.0 1.0 1.0 0.75
3206 1.5 1.0 1.0 1.0
3210 2.0 1.5 1.5 1.0
3210 3.0 2.0 2.0 1.5
3220 4.0 2.5 2.5 1.5
3220 5.5 2.5 2.5 2.0
3.7 外接制动电阻
1、制动电阻选取
电机在制动时,其动能会通过泵能方式转化为电能储存在驱动器滤波电容中.对于较大惯量
的机械,由于制动时泵能较大,电容电压可能升至标称值以上而遭到损坏,于是驱动器增设了能量
泄放保护功能,即外接电阻,将这部分多余的能量转化为热能。在超负载、频繁启停的情况下制动
电阻比较容易烧掉，另外制动电阻的功率过小也会比较容易烧毁，所以制动电阻的选型非常重要。
制动电阻需根据驱动器的泄放电压点，驱动器的最大电流泄放能力和电阻功率选取。
最小泄放电阻 ＝ 泄放电压÷最大泄放电流，实际选用的泄放电阻阻值不得小于最小泄放电
阻；
估算泄放电流 ＝ 泄放电压÷泄放电阻阻值；
估算泄放功率 ＝ 估算泄放电流^2³泄放电阻；
泄放电阻的功率规格 ＝ 估算泄放功率÷（5～20），数字越小越保守，电阻成本越高。
给出最小泄放电阻值时，实际选用的电阻值不宜小于该值；给出最大泄放电流值时，配上泄
放电阻后，实际泄放电流值不宜高于该值。
泄放电流³泄放电阻 ＝ 泄放电压
泄放电阻必需是功率电阻，功率值一般小于泄放功率的瞬时值，
1    2       3      4
28
第三章 配线及详细说明
2、下表为参考值：
序号
驱动器 制动电阻
系列 功率 最小阻值 最小容量
1 3204 0.75KW 90Ω  50W
2 3205 1KW 60Ω  80W
3 3206 1.5KW 50Ω  100W
4 3210 2.0KW 30Ω  300W
5 3220 4.0KW 25Ω  500W
为了安全起见，使用者尽量以最安全的情形来选型。
3.8 带抱闸电机
电机内装制动靠 DC24V 电源工作，需要配一个单独的三芯航空插头，制动器用电源无极性。
一旦施加 DC24V电源，制动器打开，电机进入可运行状态。一旦切断电源，制动器工作，电
机抱死。制动器的工作电流为：0.6A。不能用伺服驱动器的指令序列输入输出信号直接去驱动。
    电机抱闸器有永磁式和电磁式两种，一般情况下选用电磁式即可，要求高的地方要选用永磁
式抱闸器。
3.9 特别注意
伺服驱动器附近有干扰设备时，可能对伺服驱动器的电源线以及控制线产生干扰，导致驱动
器产生误动作。此时应该加入电源滤波器以及其它各种抗干扰措施，保证驱动器的正常工作。
注意加入滤波器后，漏电流会增大，为了避免这个问题，可以考虑使用隔离变压器。特别需
要注意的是驱动器的控制信号线比较容易受到干扰，要有合理的走线和屏蔽措施。
29
第四章 伺服参数说明
第四章 伺服参数说明
4.1 参数设置
设置方法 ：
利用 键选择参数编集模式，切换到 PN-01,利用 ／ 键选择参数编号。长按